ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PARA LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-32-2024- MDH/CS-1 para la CONTRATACION
DE EJECUC!ON DE OBRA ICAR: "REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA)
SISTEMA DE RIEGO EN LA LOCALIDAD CHIGNIA ALTA, DISTRITO DE DE HUARMACA,
PROVINCIA HUANCABAMBA. DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N° 2593555

En el distrito de Huarmaca, siendo ias 10:00 horas del dia 17 de diciembre del 2024, en las
instalaciones de la Oficina de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Huarmaca, ubicada
en JR. GRAU S/N - HUARMACA (PIURA-HUANCABAMBA-HUARMACA), se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion, designados medianie Resolucidn 369-2024-MDH-GM
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de Seleccién AS-SM-32-
2024-MDH/CS-1 para le CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA IQAR: "REPARACION DE
CANAL DE RIEGQ; EN EL{LA) SISTEMA DE RIEGO EN LA LOCALIDAD CHIGNIA ALTA,
DISTRITO DE HUARMACA, PROVINCIA HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N°
2393838, contando con el quorum necesario que exige la normativa de la Contratacion del Estado
cen la presencia de los siguientes miembros:

Presidente titular : PELAYO ENRIQUE BURGA GONZALEZ
Primer miembro tiular . GILBERTO BURGA GCNZALES
Segundo Miembro Titular  JULIO MARVIN GOICOCHEA SILVA

Quienes tuvieron z la vista el expediente de contratacion y procediendo a der inicio al acio de
evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas en el presente procadimienio de seleccion.

Acto seguido se detalla en un cuadro la relacién de participantes registrados elecirénicamenie a
través del SEACE

Provsador INDUSTRIAS SERVICIOS ¥ CONSTRUCCIONDS S.RL.-INSERCO - .
i 20110498437 LES SERVICIOR R QI/32/23]0 Vilide £1/32/3024 2Wareassdar e
con RUC L X XN
Proveedar .
I g JUATHIGGIT  J.CA. CONTRATISTAS GENERALES S.ALTDA, 3571572024 Vebdo &5/ 2034 20274415637 TJ Lt
con RUC
Praverdar - .
3 204E0GO01TY  ORECO LIAL. 02/17/302s Yaldo 01/:2/1024 20230600135 o >
tom RusE -
Provesdor - -
- L Ruc 20432479557 ICR GRUPC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 28/11r2022 Valids 21%/11/3028 2G482474387 >
23m RUC
Frovendcr . L P
S ROE 2039633071 CONSTRUCTCAA ¥ CONSULTORA SAN ANTONIC SAL, 02/1242024 Valige 20825635473 L2l
Broveedor -~
& ean RUC IVI2QASLHIT  PROYICTOS ¥ CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.AC 2Wj11/2028 Yalide 4 20320232810 : =
= RUC
Provecdar -~ .
7 P— FIEVISSISTT 26 THVTASIONES 2 ASOCIADOS [LLR.L, /1103524 Yitdo 20581468572 e
Froveeds? LP ARQUITECTUR CNILRIA EHPRESA INDIVIDUAL OF - .
L] 2060274026 21/11/282 Vit 22/21/202¢ 20602748263 o
Wi BTN et by /1242823 itide 22/12/2024 20602748263 O
Provesdos -~ .
con RUL IIHOTOLITTE CARDTH GRUPO CHPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA /17024 Valide I8/13/1024 0603089230 >
= RUC
Pravecd: TECNICAS DI JNGINTIRIA Y CONTRATCS SA.C. - TCINGICON -
1g PSS gspndzsics i o 2573142024 vilide 25/11/202¢ 20603415104 O
wan RUC S.A.C
Pravesder ~
11 ol 20603967055 DORDIAN 5.8.L. 23/11/2028  vilds 12/12/2024 20603867055 <o
een RUC
Praveetss ST _ ; o
12 20004086377  SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES NEGRON S1.R.L. 02/12/2024  vilde 02/12/2026 10604088377 L <r
3 20804233681 35G COMSTRAULTORES S.ALC. 27/11/202%  vilise 7/11/3024 10504E22681 o
CRG INGENTERES E1.RL 9/13/2024  vilds /112008 omsadteds O
CONSULTORA & CONSTRUCTORA INCHHEGA EZALL. 26/51J2028  vahds 6/51/2025 20611515007 O

§=d

)/




De los participanies regisirados presentaren sus ofertas los siguientes participantes:

Nombre o Razdn Social | Fecha Presentacifn | Morz Presaniacion ] F.;. presew’ancn‘;
ONTRATACION DE EJE £ OERA: I0AR REFARACION OF CANAL DE RIEGO. EN EL {LA) SISTEMA DE RIEGO EN LA LOCALIOAD ]
JIGNIAALTA DISTRITO DS HUARMACA PROVINGIA  HUANCABAMBA DEPART TO P UQﬁ Cut 4\ 259_555 |
3287055 | DORDEAN SR.L. 0¥ |

5 | DRECOE.ILRL

3 | CONSORCIQ EJECUTOR CHIGNIA ALTA

Sr r-

|
;‘
i
l

Los postores son los siguientes:

(]

DORDEAN S.R.L. con RUC 20603367055 y representadc por LUIS ALBERTO ZAMBRANO
LOBATQ, con DNi 47520015.

e DRECO E.LR.L. con RUC 20480600135 v representado por FILOMENO DE LA CRUZ RQJAS,
con DN 15693564,

° CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA ALTA, representado por iOHEN CARLOS LOPEZ AGUIRRE
con DNI 72658161. Conformadoe por CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAN AN TONIO
5.A.C., con RUC 20529635673 Y CONSULTORA & CONSTRUCTORA INGNNEGA E.LR.L, con
RUC 20611515007.

o CONSORCIQ ICA, representade por ITALO GILMER CORONEL ARAU 0, con DNI 17943283,
Conformado por ICA GRUPC CONTRATIS T,’-\S ENERALES S.A.C,, con RUC 20482474387 Y
CONSTRUCTORA MENESES S.R.L., con RUC 20482474587,

° PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C. con RUC 20530258620 y representado
por NATALIA DEL PILAR ALBURQUEQUE con DNi 42403973,

ONSORCIO SANTO DOMINGO, representado por JUAN JOSE CARLOS PINTADC PAZ, con
NI 45801638. Confcr“naao por SERVICIOS ¥ LO:\JCTRUCC! NES NEGRON E.I R.L, con RUC
72y CONSTRUCCIONES VENTAS Y SERVICIOS OCTALIER £, Ril., con R

i

L]
0 O

A B S )
[w]
[
%]
w
(3
o3
0 m
~I

Con fecha 13 de diciembre se sclicito Iz subsanacién de oferizs 2 los posioras:

! 131100 {2 (OR3CRI0ICA 1 §i BAYAN
1 135030 060086372 COMSORCIO S4TO DOMIIGO 1 A 5i 16/12/20

1 Si 131312024

S 1B/12/5H

112/ 10 10513967855

i 13/12/2024 0530238620 PROYECTOS ¥ CONSTRUCCIONES ESCALANTE S0

ladPygmit

Una vez subsanadas, el comité reanudd la et tepa de ad"ﬂIS!b[Hdad el dia 17 de diciembre del 2024

Esta etapz el Comité de Seleccidn verifica |a presentacion de o exigido en la seleccidn
especiiica de ias bases de conformidad con &l inciso 2 del Articuls 73 del Regiamento y

iffiensi las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Referencia. De no cumplir con io requerido, la oferta sera considerada no

-

£



En ese sentido, a continuacion, se sefala el resultadn de la Admisibilidad de Oferias:

{ { CONSORCIO | SUORENIEY | ousthcn
| DORDEANS.R.L | DRECOE.LA.L EJECUTOR CONSORCIOICA | CONSTRUCCIONES | _ nw;;;-v;az -
i | CHIGNIAALTA ESCALANTES.A.C | S-WTODOME |
Declaracidn jurada da [ f ] ! f [ i
datosdelposter. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMBLE CUMPLE | Nocumpie |
{Anexo N.2 1) F
Dacumento g
a;gﬂ;:{éue NO CUMPLE - NO |
..,;.-n ) ’ EQENTA i t
representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ' PR:;:i\ls'f@Nf DEL
| guisnsuscribela } ! REPRESENTANTE
i oferta. COMUN
Declaracidénurada de | |
acuerdg con el literal | i i
b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i NG CUMPLE
Reglamente. {Anexo | ;
Ne2) r | | | |
Dectaracién jurada de | [ {  NOCUMPLE |
cumplimiento del !
Expediente Técnico, i {
segtin el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3
del Capitule li dela {
presente seccidn.
{Anaxo N.° 3)
i Declaracién jurada de | | NO CUMPLE
i plazo de ejecucidnce CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|_lacbra. (Anexo N.24)
Promesa de consercic i
ndin | UMBLE
COUHINES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE cumpLz |  CuMPLE
legalizadas (Anexo N.° i | i
' 5) . ! ?
| - ’ il
E $/1.558,874.45 | 8/1.558,874.45 | $/1,645478.55 $/1,703,162.03 $/1.558,874.45 S/ 1.558,874.45 i
‘ i ;
(Un millon _ T g |
= : 4 : ; Un mitidn s (Un milign cuinizntes |
Preciade Ofertasoles | (yn mitan guiniznios quinientos e . o~ | (Unmilidn guinfentos | TS :
{Anaxc N°g) tincuentayochor cincuentay ccho { ?“c':nw“ . (.Un m'l[?n cincuentay acho mil ufcu'_mf y Echo ’T,] o .|
: Vool cugrenta y cinco selecientos tres mil 2 ochocientos setentay |
ochocientos setentay | mil ochocierios £ A : & Ay o ochocientos setentay cuatro con 43100 |
H 12170 S £5/100 setents y cuatro mil cuatrocientos | ciEntosesentay dos Suatre con £5/100 cuatr b /1030 f
g o= Soikd ‘ém 4__4‘05 | seenizy oeno con con 027100 soles) soles) - OBSERVABO soles) \
s ; - 0;5 | 58/100 soles) ’ NOC CUMPLE
| g
I i
i ADMISION ADMITIDA ] ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA | NOADMITIDA NO ADMITIDA |

De Iz verificacién de la informacién los postores DORDEAN SRL, DREGO EIRL,
CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA ALTA, se verifica que cumpie con los requisitos de
admisién por lo mismo quedan admitidas

EXPLICACION DE NO ADMISION DEL POSTOR:
1. BROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C

* El postor en el folio (Sesenta y tres) 83 de su OFERTA TECNICA
presentada contempla errores de calcuio en la pariida 01.05.02.01 FLETE
RURAL y en los calculos del pie del presupuesto presentado por lo mismo

gue gueda no admitida tal cual lo indica y se sefiala en la siguiente imagen




2. CONSORCIO SANTO DOMINGO

El postor denominado, CONSORCIO SANTO DOMINGO, estd Conformado por las empreasas
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES NEGRON E.LR.L., con RUC 20604068372 y CONSTRUCCIONES
VENTAS Y SERVICIOS OCTALIER E.LR.L., con RUC 20525413871. En este caso tiene como
representante comin al Sr. JUAN JOSE CARLOS PINTADC PAZ, con DNI 45801538, izuaimentz en el
ANEXC N° 01 de su oferta presentada se consigna como representante comin del CONSORCIO
SANTO DOMINGO, sin embargo, al suscribir ia oferta, este sefior sella v suscribe todos los anexos
PRESENTADOS en su oferta, representando al CONSORCIQO EIECUTOR SANTO DOMINGO como s
puede avidenciar el que suscribe Ia oferte, esta representando a otra amipresa gus en esie caso sz
llama CONSORCIO EJECUTOR SANTO DOMINGO. quien no participa en el presenie
procedimiento de seleccién, ants elio el comité de seleccion por unanimidad decide NO ADMITIR
la presente oferta, puesto qus ia informacidn es confusa e imprecisa, ya que genera confusion y el
comité de seleccicn no esta en condicicnes de interpretar lo que quiere manifestar el postor, ello se
demuestra con la verificacion de todos los anexos 01 ,02,03,04 presentados inclusive ha suscrito =i
anexo N°6 oferta econdmica en esas mismas condiciones, que a continuacion adjuntamos las
imagss z Ig presente;




ANEXQ N° 01.- LO SUSCRIBE EL REPRESENTANTE DE OTRC CONSORCIC EN ESTE CASO
DEL CONSORCIO EJECUTOR SANTO DOMINGO

Sefnres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SINMPLIFICADA N® 32-2024-MDHICS-1

p= ”
D3rAs =2 rrmcmreadn
Lgai05 C8 Consorsiade 1 . B o
VICIOS Y CONSTRIUCSIONER NEREAN =1 B
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES NEGRONE IR L
5 NNRO. 501 INT 744 I1CA - CHINCHA - BUEBLD
. UNIDIN NRD. 0F toreAbipn - Lt H UER
NTEVR
“dr- g
Al
NG
Carres glecudnien carp tmABdE Rarmar pam
WY BECIONTO 220 a4400gmei g0 )
N . =S
T FALATE ARALCs = SV RERUIAIAR AR RS Sia
C  SUNDITRULLIUNES VENTAS Y SeRVICIOS CCTALIER EIRL

ocigherconstrucaion

Autorizzacion de nefificacion por correa elecirdnico:
= e svA R D A B aa e
LOITe0 B.8CT0 gyaLls1oigama.co
e — "y - —— —_—
ALicrizo que sa nesfiquen al corres slestrénics nCiczCe a8 siguisries actuaciones
T Sglintun d2ra3uteion 05 1o Afarts sranpming
Schcrug de= rejuccien de fa Qg congmigs
2 Sploiud o subsznacion 4e Ine rasuisiae para raffars aras af Ann
< 9QICIUC Ce subsgnacion de [os raguisiios pa‘a carfecce
3 Selec tar ! para perfecciongr
Jrgaa
4 Szsm
=250
- . -
ASTMIST'C ME COMOrCMEts 2 remibir iz confirmacion de recancion en o 2

.ﬂ’*":,lﬂffrfﬂﬂ?EH":Ql
491 Jasd Gerlos Piigda paz
SURSRLI0 LIECTIR S Doy

REPRESZHTINTE Cp

WwAILR




LOS ANEXOS N° 02. 03.- LO SUSCRIBE EL REPRESENTANTE DE OTRO CONSORCIO EN
ESTE CASO DEL CONSORCIO EJECUTOR SANTO DOMINGO

ANEXTC N° Z
DECLARACION JURADA

(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADD)

Schorus
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° S2-2022-MIDH/CS-1

Prosente

Conocer i2s sancicnes i d oy do Contro
Reglamento., asi coms las digpesicic licables o
Procegimiento Admimstrative Gengral

i, Usipar en el presents sontrolacion en forma independis
sonzu comunicacion, a 2NiC ¢O™ NiNgUn provacd
dispos
de Represion de Conductas Antcompottiva
v Conocor, aseptar v somaterme o =] P, condiciences y reglas del procedimienio de
selacsion
vi S IRTOrMacicn que presento on of
vil Comprometerme 2 ma 1a ofens presentada
/ 2 POTECCIoNDr of contrnlo, on caso g renui

ciembre do 2024

i

U0 Josd Caries Piainds Fas

10 FIECUT0R T S

. REPE Emmrm%% -

JUAN JOSE CARLOS PINTADO PAZ
Representante Coeman

CONSORCIO SANTS DOMINGC

DECLARACION JURADA DE CUMPL.

U0

~

e e e T

. ; AT SR
- .=

JUAN JCSE CARL o0 PaZ

Representante Comun

TONSORIIC SANTO DOMINGD
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ANEXO N° 04.- LO SUSCRIBE EL REPRESENTANTE DE OTRO CONSORCIO EN ESTE CASQO
DEL CONSCRCIO EJECUTOR SANTO DOMINGO

ANEXQ N°4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

MITE DE SELECCIGN
\DJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-2024-CS-MDM-1

A e b -
ence 1
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/
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SRR Eutemd m?ﬁusﬁi&{‘?;
— ...&ss:zsemﬂscwm.. S i
JUAN JOSE CARLOS PINTADC PAZ
Representante Comun

CONSORCIO SANTO DOMINGO
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esta Amagen se puede observar que la promesa de consorcic no se encuentra
egalizada, por lo que se le otorga el plazo de 01 dia para la subsanacién acorde a lo que
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DE LA REVISICN DE LA OFERTA SUBSANADA

MANTIENE EL MISMO ERROR

ANEXG N+ ¢
oEL RAC RAQA DE DATOS OEL POSTCGR
AR e e
slel SELECE
ADOUDICACION SIV CADA 32-2034-MBH CS
gniption]
URANENTC
Autcrizazion de nonficacien por ot
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CON’-OPC!O ‘-AN [£3) JUMiNaQ

ANEXQ N 3 _
STELARACION JURADA DE SUMPLINIENTC DEL EXPERIENTE TECKICD

COMTE DE SELECLON
ADUBICAGION SIMELIFICADA N7 23.2624 WDH C5.1

g 5 iboa aamcm M. C&HMD{ MQO Eﬁ El.(LA! MT!HADE -.ezm EN LA
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MMR!MHIDW CU! ﬂﬂm da e ¥
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Representanty Comun
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3. CONSORCIOICA

Que, conforme a las bases integradas y términos de referencia del proceso de seleccién, se
establace como obligacidn ssencial del centratista iz ejecucion de la obra HASTA LA LIQUIDACION
de la misma, ambas consideradas componentes indispensabies para el cumplimiento del abjeio del
contrato, El postor denominade, CONSORCIO ICA. se advierte que dicha propuesta omite
expresamente |z obligacion relativa a la liquidacion de la obra en 2 PROMESA DE CONSORCIC,
la cual constituys un requisito esencial en el prasents grocedimianio de seleccion

Que, de conformidad con el Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado y ias bases dgl
procesa, la omision de requisitos esenciales que afectan el cumplimiento del objeto del conirato as
causal de no admision de la propussta presentada por un postor.

2, al no incluir i2 obligacidon de liguidacion en su propuesta espeacificamente en la PROMESA DE

CONSCRCIC, el postor CONSQORCIQ ICA incumple con las disposiciones establecidas 2n las
bases, lo gue constituye unz causal insubsanable de descalificacion.

[SSle paracl Casoen g cECRte CoOme posior)

ON
FICADA N® 032-2024.MD1/C8-1

: Luts
m:.iu?'chc":)\ SIMPLIFIC

con FIUNICH Pz'\J’ IRAD DISTRITAL "‘I:T‘:J/‘!?""C"‘

a Mz D lotle 27 Urly. San Peodro Vistor Larco
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4+ EVALUACION DE OFERTAS:

| | FACTOR DE
. PRECIO DE | * .
. VALOR | EVALUACION | PUNTAJE | ORDEN DE
e NOMBRES O i L !
N . RAZOR SGTIAL, REFERENCIAL| _ “'&T | TOTAL |PRELACION|
CFERTA | pRrecio | :
' DORDEAN S.R.L. son RUC N° s/
t 205803867055. 1°558,874.45 100.00 o080 !
DRECT E.l.R.L. con RUC N° S/ &
21 20480800735, 1'558,874.45 | 10000 e 2
| |
CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA |
ALTA conformado por las S/1732,082.72
empresas:
| |
3| v CONSTRUCTORAY P . 04,74 474 3
| CONSULTORA SAN ANTONIO | PRidEaeg
! S.A.C., con RUC 20525835873, f
v CONSULTORA &
CONSTRUCTORA INGNNEGA
ELR.L., con RUC 20811515007, ! ,
| |
1

Visto los resultados obtenidos en el cuadro precedente se procede a lo dispuesto en &l
numeral $1.1 articulo 91° del RLCE; el mismo gue se asigna e orden de prelacién segin lo
verificado donde el postor DORDEAN S.R.L., acredita ser una empresa integrada por
personas con discapacidad, ocupando el ler puesto segin orden de prelacidn seguido por
la empresa DRECO E.LR.L. y finalmente el postor CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA ALTA.

4L CALIFICACION DE OFERTAS DE OFERTAS:

Se procedit con la etapa de calificacion de ofertas, calificando oferta por oferta que cumpla
con 10s términos de referencia expugstos en el CAPITULO Ili de las BASES INTEGRADAS.

a. DORDEANS.R.L

e Presenta un total de experiencias por el monto de: 8/, 2°334,828.38 ({Dos
milfones trescientos ireinta y cuatro mil ochocientos veintiocho con
38/100 soles), en 01 contrato.

= Elpostor sin embargo presenta un CONTRATO DE CONSORCIC en 2l cual
no se indica los porcentajes de obligaciones, tal como lo establece Iz
normativa de conirataciones del estado en espacfics, la Dirsciive ds
consorcio.

Al respecte la directiva N° 005-201¢ de la participacion de los proveedores en consorcio en las
contrataciones con ¢l estado ,- 7.4.2 PROMESA DE CONSORCIO INCISO D y E.
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En el presente procsdimiento de seleccidn, el postor ha presentado un conirato de consorcic ha
establecido en su clausulz sexta lo siguiente:

SV




Como se podra observar, en el contrato de consorcio suscrito, con ocasidn de ia gjecucion de Ia
obra denominada MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL
PRINCIPAL, ETEN, DISTRITO DE ETEN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTQ DE
LAMBAYEQUE no se ha consignado el porcentaje que establece la normative especifica, v este
Incumplimiento ne es subsanabie por tanto el comité de selecsidn por unanimidad acords zn
DESCALIFICAR al presente postor (DORDEAN SRL)

Tomando como referancia ia direciiva 005-2019-0SCE indica io siguienie:

s necesario indicar que PARTICIPACION Y OBLIGACION son distintos:

Ckligacién Participacidn

Compremises especificos asumidos nar cads parte. Propercion de contribucién an &

consorcio.

Naturaleza Jurichca y operativa. Econemica o percentual.

Distribucién  Puede s3rigual o diferente entre ige migmbros segan

Enfeque Centrado en las tareas v responcab

b. DRECO EIRL.

Presenta un total de experiencias por el monto acumulado en 2 ejecucicnes de obra gimilares de:
8/. 1°778,717.588, al hacer revisién de los contratos presentados, &l comité de selecsisn en iz revision
detecto gue en el contrato n°02, en su contrato de consorcic no especifica las cbligaciones referidas
al cbjeto de la contratacién de ambos consorciados

Como se podra observar, en el contrato de consorcio suscrito, con ocasién de la gjecucion de la
obra denominada MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL CANAL PRINCIPAL Y LATERAL
PANAQUE RECTA - ILLIMO, DISTRITO DE ILLIMO, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE -
LAMBAYEQUE no se ha consignado el porcentaje gue establece fa normativa especifics, v este
incumplimiento no es subsanable por tanto el comité de seleccién por unanimidad acordé en
DESCALIFICAR al presente postor (DRECO EIRL)

=1
T
{1}

w o
N 7S

i

. Timm i izl - = fel =i am | —— == A sl - =
umpiimienic del contenido minimo en '8 promesa ce consercio no es

Im

$ necesario indicar gue PARTICIPACION Y OBLIGACION son distintos:
Principales diferencias:

Aspecic Obligacisn Participacién
Definicidn Compremisos esnscificas asumidos par cada parte. reion de contribucidn en ¢

conzorgio.

Naturaleza Jundica y operativa

Econémiga o percentual.

Distribucien  Puede serigual o diferante 2rira los miemiar 08 s2QUn

Enfogue bilidzdzs

Por lo tanto, |a oferia del postor queda como DESCALIFICADA
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COMOQ SE PUEDE OBSERVAR, PRESENTA PORCENTAJE DE PARTICIPACION, MAS
NO PRESENTA EL PORCENTAJE DE LAS OBLIGACIONES ASUMIDAS POR CADA

UNQC DE LOS CONSORCIADOS .

S TR AT A B EISKEE
S2. TDINSON ALAIN BRIDNES

CON ONi: 18642233
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COMO COMWICH,

¢. CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA ALTA

Presents un total de 05 (CINCQ) experiencias en gjecucidn de obras similares, por el monto
total de: SI. 4,760,560.54 (Cuatro millones setecientos sesenta mil quinientos sesenta
790 soles), sin embargo, al hacer revision de los contratos se cbserva un error enirs

OBEL PRIMER CONTRATO Y SU ACTA DE RECEPCION,
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“MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DE
LICHOCO, DEL CIRSERIOYRRAC-DISTR

=

o

LA LIBERTAD", CP

D. UNICO DE INVERSIONES N°2244846

S

ACTA DE RECEPCION DE OBRA

OEBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CANAL DE IRRIGACION POYOQ
COLORADO HUASCAR — OLICHOCO, DEL CASERIO YAT TS RRIPSAE
HUAMACHIICO, PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION. LA LIBERTADA"]

|
|

= Al hacer revision del contrato 02 se verifica que el postor cumple
* Al hacer revision del conirato 03 se verifica que €l postor cumple
= Al hacer revision del coniratc 04 se verifica Que el postor cumple
® Al hacer revision del contrato 05 se verifica que el postor cumple

El postor cumple con ia experiencia solicitada ai presentar debidaments los requisitos de calificacion
€8 gue en razdn =z ello queda CALIFICADA Y COmo consecusncia pasa & la etapz ds otorgamisnto
de la buena pro.

|
1 PRECIO DE - .
(N°|  NOMBRES O RAZON SOCIAL LA | PuNTAJE | SONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE |
OFERTA | 5% [ TOTAL H RELAC!ON]
|
[ l B
CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA 1
ALTA conformado por las
empresas;
1 v CONSTRUCTORA Y | s 94.74 474 89, | 1 *
CONSULTORA SAN ANTONIS | 1645.478.58 45
, 8.A.C., con RUC 20529635673,
| v CONSULTORA 2
CONSTRUCTORA INGNNEGA
| ELR.L., con RUC 20811515007, |
] L

Ctorgamiento de la Buena Pro:

EL POSTOR CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA ALTA, representado por JOHEN CARLOS LOPEZ
AGUIRRE, con DNI 72658161, Conformado por CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAN ANTONIO
3.A.C,, con RUC 20529635673 Y CONSULTORA & CONSTRUCTORA INGNNEGA E.L.R.L., con RUC
20811515007, encontrandose admitida su oferta por gue cumple con los Requisitos de
Presentacién obligatoria para la Admisién de oferta. Ademss Cumple con la evaluacidn y
Calificacién de ofertas v esta supera Ia experiencia en la especialidad v desde va
corresponden otorgar la buena por decisidon unanime del comité de seleccidn al postor:

¢ ADJUDICATARIO: CONSORCIO EJECUTOR CHIGNIA ALTA
o RUC: 20610489339.




¢ DNI: 72658161
¢ MONTO ADJUDICADO: S/ 1,645,478.58 (Un millén seiscientos cuarenta y cinco mil
cuatrocientos setenta y ocho con 58/100 soles) EL MONTO INCLUYE IGV.

Los resultados seran remitidos al operador SEACE para ser registrados en el Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) acorde alo establecido en ia Ley N° 30225
- Ley de Contrataciones del Estado v su Reglamento.

No habiendo otro punto que tratarse se da por finalizada la presente sesién siendo las
15:00 horas del mi 12, rmando los presentes en sefial de conformidad con lo actuado.

| / ‘>
D ¥

/ e
/ PRESIDEN : PRIMER MIEMBRO TITULAR

/%UN?&MIEMBRO TITULAR
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